
Česko preferuje podnikání bez společníků

Author: SF/pb | Published: 16.06.2014

Za posledních pět let, jak vyplývá ze statistik společnosti Bisnode, vzrostl podíl firem, které vlastní jedna
fyzická osoba o 8,56 % – z 37,59 % v roce 2009 na 46,15 % v roce 2014, zatímco podíl společností ovládaných
více fyzickými osobami klesl o 9,45 % (z 48,05 % na 38,60 %). Přitom nejoblíbenější právní formou pro
podnikání v České republice jsou dlouhodobě společnosti s ručením omezeným – a téměř 85 % společností s
ručením omezeným je vlastněno fyzickými osobami. „Za posledních pět let vzrostl počet společností s
ručením omezeným, které vlastní právě jedna fyzická osoba o více než polovinu. Tento trend potvrzuje
pravdivost rčení ´Chceš-li přijít o kamaráda, začni s ním podnikat!´. Z tuzemských podnikatelů se stávají
individualisté. Čím dál jasněji preferují podnikání bez dalších společníků – předcházejí tím konfliktům a
snižují rizika. Nicméně za výrazným nárůstem počtu firem s jediným vlastníkem stojí i fakt, že živnostníci a
fyzické osoby pro své podnikání stále častěji volí právní formu společnosti s ručením omezeným. Ve
srovnání s podnikáním na živnostenský list je hlavním důvodem omezení rizik a zvýšení prestiže,“
komentuje výsledky studie analytička Bisnode Petra Štěpánová s tím, že největší riziko spojené s
podnikáním na fyzickou osobu spočívá v tom, že živnostník ručí celým svým majetkem, zatímco u
společnosti s ručením omezeným podnikatelé firem celým majetkem neručí.

Prostřednictvím společnosti s ručením omezeným podniká více než 354 922 Čechů a více než 139 000
cizinců. V databázi Bisnode je aktuálně 25 334 aktivních akciových společností a 376 218 společností s
ručením omezeným.

16.06.2014 12:36, SF/pb

1/1


